

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय,
ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमंडल, महाराजगंज।

पत्रांक 4063(म/र)

महाराजगंज, दिनांक 12/12/25

प्रेषक :-

मनंजय कुमार
कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, महाराजगंज ।

सेवा में,

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी-सह-सचिव
बिहार ग्रामीण पथ विकास अभिकरण
पटना।

विषय:

शीर्ष मुख्यमंत्री ग्राम सम्पर्क योजना (अनुसूचित जाति) के पंचवर्षीय अनुरक्षण अन्तर्गत राशि की अधियाचना एवं प्राधिकार पत्र निर्गत करने के संबंध में ।

महाशय,

उपर्युक्त विषयक इस प्रमंडल अंतर्गत शीर्ष मुख्यमंत्री ग्राम सम्पर्क योजना (अनुसूचित जाति) के पंचवर्षीय अनुरक्षण अन्तर्गत विवरणी विहित प्रपत्र में संवेदक का नाम प्राधिकार पत्र निर्गत करने एवं राशि अधियाचना हेतु प्रपत्र संलग्न किया जा रहा है। संबंधित पथ के मापी पुस्त की अभिप्रमाणित प्रति संलग्न की जा रही है।

अतः अनुरोध है कि उक्त विषयक पथ के अनुरक्षण कार्य के भुगतान हेतु कुल 2,52,209=00 (दो लाख बावन हजार दो सौ नौ) रु० की राशि का आवंटन उपलब्ध कराने की कृपा की जाय ।

अनु०- यथोक्त ।

विश्वासभाजन

12/12/25
कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, महाराजगंज ।
12/12/25

From GFR 19-A

(See Government of India's Decision (1) below Rule-150)
Form of Utilization Certificate up to the month of November 2025

MMGSY New Maint. Road

1. RWD, Works Division, Maharajganj

S.No.	Name of Scheme	Sanction No. with amount (In Rs. Lacs)	Amount Received (In Rs. Lacs)	Particulars
1	Construction of Rural Roads under MMGSY New Maint. Road			
	Letter No.	Date	Amount	
1	160We	01-09-16	0.40100	Certified that out of Rs. 501.18878 lacs received till November 2025 in favor of Ex. Engineer R.W.D., Works Division, Maharajganj, a sum of Rs. 490.49796 lacs has been utilized for the purpose of MMGSY New Maint. Schemes for which it was sanctioned and the balance of Rs 10.69082 lacs remaining unutilized at the end of the period.
2	44 We	27-03-17	4.08200	
3	104 We	24-08-17	12.74766	
4	189 We	20-08-18	0.49548	
5	207 We	06-09-18	3.47798	
6	225We	28-09-18	0.67422	
7	03 We	04-02-19	15.02476	
8	15 WE	22-02-19	8.03300	
9	36 WE	16-03-19	25.63500	
10	91 WE	22-07-19	12.52200	
11	108 WE	06-09-19	1.60787	
12	16 WE	23-01-20	5.74600	
13	02 WE	04-01-21	2.49617	
14	107 WE	15-07-21	10.08736	
15	302 WE	02-06-22	3.52314	
16	02 WE	23-01-23	16.32708	

2. Certified that I have satisfied myself that the conditions which the grants—in-aid was sanctioned have been duly fulfilled/are being fulfilled and that I have exercised the following checks to see that the money was actually utilized for the purpose for which it was sanctioned.

ALJ
13.12.25
DAO
R.W.D., Works Division
Maharajganj

DO
13.12.25
Executive Engineer
R.W.D., Works, Division
Maharajganj

कार्य प्रमंडल का नाम :-

MMGSY SC क लिये अनुस्क्षण मद् की राशि से संबंधित अधियाचना प्रपत्र

महाराजगंज

क्रम संख्या	पथ का नाम	संवेदक का नाम (अंग्रेजी में)	कार्य पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	पूर्व में उपलब्ध कराए गए राशि का वयस विवरणी						वर्तमान अधियाचित राशि						
				प्रथम वर्ष (लाख में)	द्वितीय वर्ष (लाख में)	तृतीय वर्ष (लाख में)	चतुर्थ वर्ष (लाख में)	पंचम वर्ष (लाख में)	कुल (लाख में)	कुल व्यय (MIS के आधार पर)	प्रथम वर्ष (लाख में)	द्वितीय वर्ष (लाख में)	तृतीय वर्ष (लाख में)	चतुर्थ वर्ष (लाख में)	पंचम वर्ष (लाख में)	कुल (लाख में)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	Sipar Sina to Rajkya Middle School Bithuna Tak	M/S Kumar Amrendra	30.12.2021	0.70447	1.99721	4.79373	0.00000	0.00000	7.49541	7.49541	0.00000	0.00000	0.00000	2.52209	0.00000	2.52209
कुल-				0.70447	1.99721	4.79373	0.00000	0.00000	7.49541	7.49541	0.00000	0.00000	0.00000	2.52209	0.00000	2.52209

प्रमाणित किया जाता है कि-

- (1) पथों का मूल कार्य विशिष्टियों के अनुरूप पूर्ण कराया जा चुका है।
- (2) संवेदको के द्वारा किए गए अनुस्क्षण कार्य का मासिक विपत्र प्रमंडल में प्राप्त है।

प्रमंडलीय लेखा पदाधिकारी

ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमंडल, महाराजगंज

कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमंडल, महाराजगंज
12/12/2025

4th Year Maintenance

79

Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Name of work—					
to Rajkanya Middle school					
Bithura Jalk.					
Agency—M/S Kumar Associates					
Agreement No—03/MMKSY/SB/20-21					
Date of work start—01/01/2020					
Actual date of completion—30/12/2021					

Record Entry

Item (1) Restoration of Rainwater/Barr

Shoulder with soil —

$$4 \times 5.30 \times 1.05 \times 0.30 = 11.72 \text{ m}^3$$

8	3.80	1.05	0.30	2	9.58
7	4.30	1.10	0.30	1	9.93
5	6.50	1.00	0.30	1	9.75
8	8.50	1.10	0.30	2	16.83
11	2.85	1.10	0.30	2	9.98
10	5.30	1.00	0.30	2	15.90
7	6.30	1.05	0.30	2	15.21
6	2.60	1.00	0.30	2	5.15
15	3.90	0.90	0.30	2	3.16
4	2.95	0.80	0.30	2	2.83
5	4.90	0.85	0.30	2	5.36
4	4.90	1.00	0.30	2	5.88
					21.28 m ³

Item (2) Making up of Berms/

Shoulder stripping area

Soil Berms

Continuation

Continuation